Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 122 Lunes, 29 de mayo de 2023 Pagina 17169

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Administracién Digital

3326 Orden de 19 de mayo de 2023 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administraciéon Digital,
complementaria de la Orden de 27 de febrero de 2023, de
la misma Consejeria, por la que se aprueba la relacion de
personas aspirantes admitidas y excluidas y se abre plazo para
presentacion de documentacioén para la valoracion de méritos
de las pruebas selectivas por el sistema de concurso para
cubrir 13 plazas del Cuerpo Técnico, Escala Cientifica, opcion
Investigacion Agraria y Alimentaria de la Administracion Publica
Regional para la estabilizacion de empleo temporal de larga
duracion, convocadas por Orden de 19 de diciembre de 2022, de
la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital.
(Cédigo BFC01C21-7).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracién Publica de la Regién de
Murcia (Boletin Oficial de la Regidon de Murcia nimero 146, de 26 de junio de
2004), y en la Orden de 27 de febrero de 2023, de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital, por la que se nombra a
las personas miembros de la Comisién y se aprueba la relacion de las personas
aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas por el sistema de
concurso para cubrir 13 plazas del Cuerpo Técnico, Escala Cientifica, Opcidn
Investigacion Agraria y Alimentaria de la Administracion Publica Regional para la
estabilizacion de empleo temporal de larga duracion (BORM de 10 de marzo de
2023) y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron
la exclusién u omision de dicha relacion de personas aspirantes admitidas y
excluidas,

Dispongo:

Primero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente
al de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia”,
para que las personas aspirantes admitidas aporten la documentacién referida en
el base especifica 7.2 de la Orden de 19 de diciembre de 2022, de la Consejeria
de Economia, Hacienda y Administracion Digital, (BORM de 30 de diciembre de
2022) por la que se convocan pruebas selectivas por el sistema de concurso
para cubrir 13 plazas del Cuerpo Técnico, Escala Cientifica, Opcion Investigacion
Agraria y Alimentaria de la Administracion Publica Regional para la estabilizaciéon
de empleo temporal de larga duracién.

NPE: A-290523-3326



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 122 Lunes, 29 de mayo de 2023 Pagina 17170

Dicha documentacién deberd cumplimentarse a través del enlace “Escrito
de aportacion de méritos FASE DE CONCURSO"” de la convocatoria elegida
del procedimiento “2120"”, que se encuentra en el apartado “Otros tramites
de este procedimiento” pestafia “Presentacidon solicitudes” en la pagina de
dicho procedimiento en la sede electrénica de la Administracién Publica de la
Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia.

No sera valida la presentacion de documentos por otro medio que no sea a
través del enlace descrito en esta Orden.

Dicho enlace estard activo para aquellas convocatorias en las que tenga
presentada solicitud de participacion.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
por el sistema de concurso para cubrir 13 plazas del Cuerpo Técnico, Escala
Cientifica, Opcion Investigacion Agraria y Alimentaria de la Administracién Publica
Regional para la estabilizacion de empleo temporal de larga duracién, convocadas
por Orden de 19 de diciembre de 2022, de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, (BORM de 30 de diciembre de 2022), con expresion de las
causas de exclusién de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden de 27 de febrero de 2023, de la Consejeria de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital), se consideraran
excluidas del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidn de las personas aspirantes incluidas en
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacién
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicaciéon en el BORM,
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
su publicacién en el BORM.

Murcia, 19 de mayo de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-290523-3326 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

i

o

A
AR

Region de Muicia

Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital

CODIGO: BFC01C21-7
CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACION AL CUERPO TECNICO, ESCALA

CIENTIFICA, OPCION INVESTIGACION AGRARIA Y ALIMENTARIA

ANEXO 1
RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACION DE EMPLEO TEMPORAL

N© DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD SOLICITADA
1 ***2622** ALBACETE MORENO, ALFONSO ANTONI ESPECIALIDAD 4
2 ***x3280** ATENZA JUAREZ, JOAQUIN FRANCI ESPECIALIDAD 10
3 ***9962** ESTEBAN LOPEZ, ADRIANA F ESPECIALIDAD 1, 2
4 *xx2511** GALVEZ LOPEZ, AMPARO ESPECIALIDAD 6
5 ***x9269** GARCIA SANCHEZ, PEDRO ESPECIALIDAD 5
6 ***1311** HERNANDEZ COLUCHO, MARIA ANGELES ESPECIALIDAD 2
7 ***x2112** HERNANDEZ GUILLEN, ZAIDA ESPECIALIDAD 13
8 ***9956** LACASA MARTINEZ, CARMEN MARIA ESPECIALIDAD 1, 2
9 ***6676** LOPEZ ANDREU, FRANCISCO JAVI ESPECIALIDAD 12
10 ***7800** LOPEZ MORALES, JUAN ANTONIO ESPECIALIDAD 11
11 ***1611** LOPEZ ORTIZ, DOMINGO ESPECIALIDAD 9
12 ***1314** MARTINEZ ALARCON, VICTORIANO ESPECIALIDAD 1, 2
13 ***2759** OTALORA ALCON, GINES ESPECIALIDAD 7
14 ***9231** PADILLA MARTINEZ, CARLOS VENTURA ESPECIALIDAD 8
15 ***5877** PAYA PINA, DANIEL ESPECIALIDAD 3
16 ***6913** SAEZ SIRONI, JOSE FCO. ESPECIALIDAD 4
17 ***0658** SANCHEZ FERNANDEZ, DIANA ESPECIALIDAD 5

Pag 4



i
== Region de KMucia

AR 3 Consejeria de Economia, Hacienda
=) y Administracion Digital

CODIGO: BFC01C21-7

CONVOCATORIA PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACION AL CUERPO TECNICO, ESCALA
CIENTIFICA, OPCION INVESTIGACION AGRARIA Y ALIMENTARIA

ANEXO II
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACION DE EMPLEO TEMPORAL

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSION
1 ***x4309*x* BELMONTE JIMENEZ, ANA MARIA NO INDICA ESPECIALIDAD
2 ***0620** BLASCO LOZANO, JOSE MANUEL NO INDICA ESPECIALIDAD
3 ***9962*x% ESTEBAN LOPEZ, ADRIANA F OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
4 ***9956* % LACASA MARTINEZ, CARMEN MARIA OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
5 **%x4209*x* MARTINEZ IZQUIERDO, ANA VERONICA NO INDICA ESPECIALIDAD
6 ***x1250*x* PALENCIA GARCIA, VERONICA NO INDICA ESPECIALIDAD



Péag 5



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4841/2023	Decreto n.º 158/2023, de 25 de mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 12/2015, de 13 de febrero, por el que se establecen las condiciones de implantación de la formación profesional básica y el currículo de trece ciclos formativos de estas 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4767/2023	Orden de 19 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 4 de abril de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admi
	4768/2023	Orden de 19 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 27 de febrero de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes a
	4769/2023	Orden de 19 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 27 de febrero de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes a
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4671/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 11 plazas de la categoría de Fac
	4672/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	4673/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4674/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	4676/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 33 plazas de la categoría de Dip
	4677/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Técn
	4678/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técn
	4679/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técn
	4680/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Técn
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	4846/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Alguazas.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4794/2023	Orden  de 23 de mayo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen las bases reguladoras y se convoca para el año 2023 la concesión de ayudas a la participación en estancias formativas bilingües e
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	4587/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación de la Autorización Administrativa Previa (AAP) y Autorización Administrativa de 
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4421/2023	Concesión por modificación de características de un aprovechamiento inscrito en el registro de aguas, término municipal de Cehegín (Murcia).
	IV. Administración Local
	Aledo
	4472/2023	Modificación RPT: C. Específico Auxiliar de Policía Local.
	Alguazas
	4318/2023	Anuncio y publicación de aprobación definitiva de ordenanza fiscal reguladora de la venta ambulante o no sedentaria en el término municipal de Alguazas (Expte. 3313/2020).
	Blanca
	4544/2023	Aprobación del padrón de agua del segundo bimestre.
	4545/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del uso y funcionamiento del centro deportivo de Blanca.
	Jumilla
	4051/2023	Bases especificas para la provisión mediante concurso–oposición libre, de dos plazas de Técnico Administración General del Ayuntamiento de Jumilla.
	Ojós
	4559/2023	Exposición pública y periodo de cobranza padrones IBI 2023.
	San Javier
	4541/2023	Exposición pública de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas para el ejercicio 2023.
	San Pedro del Pinatar
	4766/2023	Extracto bases reguladoras subvenciones asociaciones colaboradoras con el plan de ayuda alimentaria.
	Totana
	4555/2023	Exposición publica de expediente n.º 3-A/2023 de modificación de crédito suplemento de crédito en el presupuesto prorrogado en vigor, de 2022.
	4556/2023	Exposición al público de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas correspondiente al ejercicio 2023.
	Ulea
	4557/2023	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del segundo bimestre 2023.
	4558/2023	Edicto de cobranza de padrones fiscales.
	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4841/2023	Decreto n.º 158/2023, de 25 de mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 12/2015, de 13 de febrero, por el que se establecen las condiciones de implantación de la formación profesional básica y el currículo de trece ciclos formativos de estas 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4767/2023	Orden de 19 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 4 de abril de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admi
	4768/2023	Orden de 19 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 27 de febrero de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes a
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4671/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 11 plazas de la categoría de Fac
	4672/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	4673/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4674/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	4676/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 33 plazas de la categoría de Dip
	4677/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Técn
	4678/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técn
	4679/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técn
	4680/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Técn
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	4846/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Alguazas.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4794/2023	Orden  de 23 de mayo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen las bases reguladoras y se convoca para el año 2023 la concesión de ayudas a la participación en estancias formativas bilingües e
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	4587/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación de la Autorización Administrativa Previa (AAP) y Autorización Administrativa de 
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4421/2023	Concesión por modificación de características de un aprovechamiento inscrito en el registro de aguas, término municipal de Cehegín (Murcia).
	IV. Administración Local
	Aledo
	4472/2023	Modificación RPT: C. Específico Auxiliar de Policía Local.
	Alguazas
	4318/2023	Anuncio y publicación de aprobación definitiva de ordenanza fiscal reguladora de la venta ambulante o no sedentaria en el término municipal de Alguazas (Expte. 3313/2020).
	Blanca
	4544/2023	Aprobación del padrón de agua del segundo bimestre.
	4545/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del uso y funcionamiento del centro deportivo de Blanca.
	Jumilla
	4051/2023	Bases especificas para la provisión mediante concurso–oposición libre, de dos plazas de Técnico Administración General del Ayuntamiento de Jumilla.
	Ojós
	4559/2023	Exposición pública y periodo de cobranza padrones IBI 2023.
	San Javier
	4541/2023	Exposición pública de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas para el ejercicio 2023.
	San Pedro del Pinatar
	4766/2023	Extracto bases reguladoras subvenciones asociaciones colaboradoras con el plan de ayuda alimentaria.
	Totana
	4555/2023	Exposición publica de expediente n.º 3-A/2023 de modificación de crédito suplemento de crédito en el presupuesto prorrogado en vigor, de 2022.
	4556/2023	Exposición al público de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas correspondiente al ejercicio 2023.
	Ulea
	4557/2023	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del segundo bimestre 2023.
	4558/2023	Edicto de cobranza de padrones fiscales.

